PAGE
2

ЧЕРЕМШАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
23.04.2021г.

№ 6
С. Черемшанка

О внесении изменений в решение Черемшанского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края № 9 от 05.05.2016г. года «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
Рассмотрев протест Прокурора Ельцовского района от 20.04.2021 г.                       № 02-46-2021, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Черемшанский сельсовет Ельцовского района Алтайского края Черемшанский сельский Совет депутатов Ельцовского района Алтайского края  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Ельцовского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края № 9 от 0505.2016года «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

- пункт в) статьи 3 изложить в следующей редакции: «сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты,  совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми за отчетный период, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

- статью 7 изложить в следующей редакции «Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленные в соответствии с подп. «в» п.3 настоящего Положения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ельцовского района с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и защите персональных данных.

2.   Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, правопорядку, благоустройству села и работе с молодежью (председатель комиссии   Бауман Любовь Александровна).

Глава сельсовета

Н.Н.Некипелова